АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2018                                           №85                                   с. Поливянка
«О дополнительных  мерах  по  обеспечению

безопасности  людей   на   водных   объектах

на   территории  Поливянского   сельского   поселения»

В  целях  недопущения   несчастных  случаев на водоемах  Поливянского сельского поселения в  зимний  период  2018 -2019 гг    ,

                                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

Организовать дополнительную  работу по выполнению мероприятий для предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах:

1.Специалистам   Администрации Поливянского сельского поселения:

1.1 Организовать информирование  населения  через председателей  уличных  комитетов, распространение памяток  о соблюдении  безопасности на водных объектах, в том  числе о запрете  выезда любых транспортных средств и выхода граждан на лёд на прудах.

1.2 Установить  предупреждающие  знаки  в местах  возможного  выхода  на  лед

1.3 Провести  индивидуальную  профилактическую  работу  среди  родителей, чьи  дети  не посещают  детских садов и школ  об  ответственности  за безопасность  своих  несовершеннолетних  детей.

2 Комиссии  по  делам  несовершеннолетних  и защите  их  прав  Администрации Поливянского сельского поселения:

2.1.  Актуализировать  базу  данных семей,  нуждающихся  в  контроле  и поддержке.

2.2. Уточнить  план мероприятий  по работе  с данной  категорией  семей.

   3. Рекомендовать:

3.1 Участковому уполномоченному полиции по обслуживанию Поливянского сельского поселения  совместно  с  членами  ДНД, членами казачьей  дружины  дополнительно  провести  патрулирование  с целью исключения нахождения граждан на льду в потенциально-опасных местах, провести разъяснительную работу среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах .

3.2. Заведующим ФАП  сел Поливянка и  Николаевка    Лохмановой М.И. и Авдеева Е.Н. разработать мероприятия по  оказанию первой медицинской помощи в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

3.3. Директорам    школ  Гридневой А.А. и Паршиной Т.А., заведующим  детских садов Скрипка Т.Н. и Картамышевой А.А.   организовать занятия среди учащихся, воспитанников  детских  садов и их  родителей   по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах в осенне-зимне-весенний  период.

4. Главному  специалисту  по  вопросам  муниципального  хозяйства, ЧС и ПБ  Администрации Поливянского сельского поселения  Коротя н.Н.  в случае возникновения чрезвычайной ситуации при соблюдении техники безопасности принять меры по спасению граждан и оповестить специальные службы.

5.Постановление обнародовать в Информационном бюллетени и разместить  на официальном  сайте Администрации  Поливянского сельского поселения

6. Ответственным за исполнение настоящего постановления назначить Начальнику  сектора  по правовым и социальным вопросам  Администрации Поливянского сельского поселения Галыгину Н.В.

Глава  Администрации Поливянского

 сельского поселения                                             Ю.И.Алейников

Постановление  вносит

 ответвленный по  вопросам  ЧС, ПБ

Коротя Н.Н..